CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS – SP

                  PRAÇA DOM PAULO ROLIM LOUREIRO, 35, CENTRO,

PIRAPORA DO BOM JESUS – SP.

CEP: 06550-000

                                                         PROJETO DE LEI Nº 36  DE 2025.

                 "DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PUBLICO".

                                                   O VEREADOR MAURO LUCIO VILAS BOAS, APRESENTA O
SEGUINTE PROJETO DE LEI, PARA A DELIBERAÇÃO DO PLENARIO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS, NOS SEGUINTES TERMOS:

                                          Art. 1º Fica denominada Rua Chácara dos Lagos a via pública que
compõe o Projeto Urbanístico “Chácara dos Lagos”, em toda a sua extensão, localizada
no Bairro  Fazendinha .

                                           Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

                                Pirapora do Bom Jesus, 15 de agosto de 2025.

                                               MAURO LUCIO VILAS BOAS

                                                           VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA DO BOM JESUS – SP

                  PRAÇA DOM PAULO ROLIM LOUREIRO, 35, CENTRO,

PIRAPORA DO BOM JESUS – SP.

CEP: 06550-000

                                                                    Justificativa:

                            A presente proposição visa nomear oficialmente a via pública integrante do

Projeto Urbanístico “Chácara dos Lagos”, localizada no Bairro fazendinha. A denominação oficial

das ruas é essencial para fins de identificação, localização, entrega de correspondências, serviços

de emergência e demais necessidades administrativas e urbanísticas do Município. Além disso,

a nomeação respeita a história e a identidade do empreendimento urbanístico, garantindo

segurança jurídica e facilitando a integração da via à malha urbana municipal.